Municipalidad de Minga Guazil

Avda. Mcal. Estigarribia e/ Gral. Bernardino Caballero — Km. 16 Minga Guazi
ALTO PARANA - PARAGUAY
Teléf. (0644) 20666

MUNICIPALIDAD DE_
MISION: “Nuestra misién como grupo de servidores publicos es administrar con responsabilidad los recursos provenientes del gobierno central y municipal, con el firme compromiso de trabajar en

colaboracion con y para la ciudadania. Buscamos proporcionar servicios a las personas de manera eficiente, econémica, transparente de manera igualitaria y sin discriminacion, promoviendo la
participacion activa de toda la comunidad en la toma de decisiones”

Fax. (0644) 21397

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE JULIO DE 2025

GESTION ECONOMICA

GASTOS INGRESOS
22.471.192.471
19.348.951.280
19.348.951.280

8.121.815.675
8.121.815.675
1.981.831.262
1.981.831.262
770.415.899
770.415.899
4.518.653.281
4.518.653.281
405.000.000
405.000.000
3.044.296.729
3.044.296.729
506.938.434
506.938.434
3.122.241.191
3.122.241.191
3.122.241.191
3.122.241.191

coDIGO

3.0.0.00.00.00.000
3.2.0.00.00.00.000
3.2.1.00.00.00.000
3.2.1.01.00.00.000
3.2.1.01.01.00.000
3.2.1.02.00.00.000
3.2.1.02.01.00.000
3.2.1.03.00.00.000
3.2.1.03.01.00.000
3.2.1.04.00.00.000
3.2.1.04.01.00.000
3.2.1.06.00.00.000
3.2.1.06.01.00.000
3.2.1.07.00.00.000
3.2.1.07.01.00.000
3.2.1.13.00.00.000
3.2.1.13.01.00.000
3.3.0.00.00.00.000
3.3.3.00.00.00.000
3.3.3.01.00.00.000
3.3.3.01.09.00.000
5.0.0.00.00.00.000
5.1.0.00.00.00.000
5.1.1.00.00.00.000
5.1.1.01.00.00.000
5.1.1.01.01.00.000
5.1.1.02.00.00.000
5.1.1.02.01.00.000
5.1.3.00.00.00.000
5.1.3.04.00.00.000
5.1.3.04.01.00.000

DESCRIPCION

EGRESOS DE GESTION
GASTOS OPERACIONALES
Gastos De Administracion
Servicios Personales

Servicios Personales

Servicios No Personales
Gastos de Servicios No Personales
Bienes De Consumo E Insumos
Bienes de Consumo e Insumos
Transferencias

Transferencias

Gastos Por Estudios De Inversion

Gastos Por Estudios De Inversién

Gastos por Obras de Uso Publico

Gastos de Construccion de Obras de Uso Publico
Otros Gastos

Otros Gastos

GASTOS EXTRAORDINARIOS
Regularizacion Y Ajustes Presupuestarios
Ajustes de Debito

Gastos por Afectacion Presupuestaria
INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES

Ingresos Tributarios

Impuestos Directos

Impuestos Directos

Impuestos Indirectos

Impuestos Indirectos

Ing.No Tributarios, Regalias Y Transferencias
Transferencias

Transferencias

OO0 00000000 OO0OO0OCO OO0 OO0 oo

34.430.343.500
31.308.102.309
14.601.523.402
12.243.805.984
12.243.805.984

2.357.717.418

2.357.717.418
14.551.701.299
14.344.911.299
14.344.911.299

5.1.3.06.00.00.000 |Arrendamientos De Inmuebles, Tierras Y Terrenos 1.150.000
5.1.3.06.01.00.000 [Arrendamiento de Inmuebles 1.150.000
5.1.3.11.00.00.000 [Otros Ingresos 205.640.000
5.1.3.11.01.00.000 |Otros Ingresos 205.640.000
5.1.4.00.00.00.000 |Venta De Bienes Y Servicios De La Administracion Publica 2.154.877.608
5.1.4.01.00.00.000 (Venta De Bienes 290.728.575
5.1.4.01.01.00.000 |Venta de Bienes 290.728.575

5.1.4.02.00.00.000
5.1.4.02.01.00.000
5.6.0.00.00.00.000
5.6.1.00.00.00.000
5.6.1.01.00.00.000
5.6.1.01.01.00.000

1.864.149.033
1.864.149.033
3.122.241.191
3.122.241.191
3.122.241.191
3.122.241.191

Ventas De Servicios

Ventas de Servicios

ACTUALIZACIONES

Regularizacion Y Ajustes Presupuestarios
Actualizaciones Del Crédito

Afectacion Presupuestaria de Saldos 0

OO0 000 OCO0O0O0O0O0OO00DO0O00O0O0O0O0O0O0

SUBTOTAL: 22.471.192.471 34.430.343.500
RESULTADO: 11.959.151.029
TOTAL: 34.430.343.500 34.430.343.500

Firmado Firmado digital
|SMAEL digitalmente por REBECCA LUCIA pgTI:EIBC)ECICQJ/I\t?_lrJT]CeIRte
JORGE v GONZALEZ GONZALEZ MELGAREJO
BAZAN LAN] Fechs: 202506.12 MELGAREJO (58600

12:52:44 -03'00' o

ISMAL BAZAN LANI C.P. REBECCA GONZALEZ
Director de Adm. y Fin. Contadora

Visién: “Ser un municipio ejemplar que se distinga por su compromiso inquebrantable con la participacién ciudadana, trabajando en estrecha colaboracién con la comunidad para proporcionar un ambiente de bienestar,
seguridad y servicios eficientes y de calidad. Seremos el motor impulsor del desarrollo ico y social, fc do oportunidades que mejoren la calidad de vida de nuestros habitantes”

MNorma de Requisitos Minimos para un
N ng?ﬂ‘jr’/' Sistema de Control Interno
LSk



		2025-08-12T12:42:18-0300
	REBECCA LUCIA  GONZALEZ MELGAREJO


		2025-08-12T12:52:44-0300
	ISMAEL JORGE BAZAN LANI




