

Municipalidad de Minga Guazú Avda. Mcal. Estigarribia e/ Gral. Bernardino Caballero – Km. 16 Minga Guazú ALTO PARANÁ – PARAGUAY Teléf. (0644) 20666 Fax. (0644) 21397

MINGA GUAZU

MISION: "Nuestra misión como grupo de servidores públicos es administrar con responsabilidad los recursos provenientes del gobierno central y municipal, con el firme compromiso de trabajar en colaboración con y para la ciudadanía. Buscamos proporcionar servicios a las personas de manera eficiente, económica, transparente de manera igualitaria y sin discriminación, promoviendo la participación activa de toda la comunidad en la toma de decisiones"

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE JULIO DE 2025

CODIGO	DESCRIPCION	GESTION ECONOMICA	
		GASTOS	INGRESOS
3.0.0.00.00.00.000	EGRESOS DE GESTION	22.471.192.471	0
3.2.0.00.00.00.000	GASTOS OPERACIONALES	19.348.951.280	0
3.2.1.00.00.00.000	Gastos De Administración	19.348.951.280	0
3.2.1.01.00.00.000	Servicios Personales	8.121.815.675	0
3.2.1.01.01.00.000	Servicios Personales	8.121.815.675	0
3.2.1.02.00.00.000	Servicios No Personales	1.981.831.262	0
3.2.1.02.01.00.000	Gastos de Servicios No Personales	1.981.831.262	0
3.2.1.03.00.00.000	Bienes De Consumo E Insumos	770.415.899	0
3.2.1.03.01.00.000	Bienes de Consumo e Insumos	770.415.899	0
3.2.1.04.00.00.000	Transferencias	4.518.653.281	0
3.2.1.04.01.00.000	Transferencias	4.518.653.281	0
3.2.1.06.00.00.000	Gastos Por Estudios De Inversión	405.000.000	0
3.2.1.06.01.00.000	Gastos Por Estudios De Inversión	405.000.000	0
3.2.1.07.00.00.000	Gastos por Obras de Uso Publico	3.044.296.729	0
3.2.1.07.01.00.000	Gastos de Construccion de Obras de Uso Publico	3.044.296.729	0
3.2.1.13.00.00.000	Otros Gastos	506.938.434	0
3.2.1.13.01.00.000	Otros Gastos	506.938.434	0
3.3.0.00.00.00.000	GASTOS EXTRAORDINARIOS	3.122.241.191	0
3.3.3.00.00.00.000	Regularizacion Y Ajustes Presupuestarios	3.122.241.191	0
3.3.3.01.00.00.000	Ajustes de Debito	3.122.241.191	0
3.3.3.01.09.00.000	Gastos por Afectacion Presupuestaria	3.122.241.191	0
5.0.0.00.00.00.000	INGRESOS	0	34,430,343,500
5.1.0.00.00.00.000	INGRESOS CORRIENTES	o l	31.308.102.309
5.1.1.00.00.00.000	Ingresos Tributarios	0	14.601.523.402
5.1.1.01.00.00.000	Impuestos Directos	o	12.243.805.984
5.1.1.01.01.00.000	Impuestos Directos	0	12.243.805.984
5.1.1.02.00.00.000	Impuestos Indirectos	o	2.357.717.418
5.1.1.02.01.00.000	Impuestos Indirectos	0	2.357.717.418
5.1.3.00.00.00.000	Ing.No Tributarios, Regalias Y Transferencias	0	14.551.701.299
5.1.3.04.00.00.000	Transferencias	o	14.344.911.299
5.1.3.04.01.00.000	Transferencias	0	14.344.911.299
5.1.3.06.00.00.000	Arrendamientos De Inmuebles, Tierras Y Terrenos	o	1.150.000
5.1.3.06.01.00.000	Arrendamiento de Inmuebles	0	1.150.000
5.1.3.11.00.00.000	Otros Ingresos	o	205.640.000
5.1.3.11.01.00.000	Otros Ingresos	0	205.640.000
5.1.4.00.00.00.000	Venta De Bienes Y Servicios De La Administración Pública	o o	2.154.877.608
5.1.4.01.00.00.000	Venta De Bienes	o	290.728.575
5.1.4.01.01.00.000	Venta de Bienes	0	290.728.575
5.1.4.02.00.00.000	Ventas De Servicios	ő	1.864.149.033
5.1.4.02.01.00.000	Ventas de Servicios	0	1.864.149.033
5.6.0.00.00.00.000	ACTUALIZACIONES	o o	3.122.241.191
5.6.1.00.00.00.000	Regularizacion Y Ajustes Presupuestarios	ő	3.122.241.191
5.6.1.01.00.00.000	Actualizaciones Del Crédito	o	3.122.241.191
5.6.1.01.01.00.000	Afectacion Presupuestaria de Saldos	0	3.122.241.191
3.0.1.01.01.00.000	SUBTOTAL:	22.471.192.471	34.430.343.500
	RESULTADO:	11.959.151.029	37.730.343.800
	TOTAL:	34.430.343.500	34.430.343.500
	IOTAL.	07.700.040.000	07.700.070.000

ISMAL BAZAN LANI Director de Adm. y Fin. C.P. REBECCA GONZÁLEZ Contadora

Visión: "Ser un municipio ejemplar que se distinga por su compromiso inquebrantable con la participación ciudadana, trabajando en estrecha colaboración con la comunidad para proporcionar un ambiente de bienestar, seguridad y servicios eficientes y de calidad. Seremos el motor impulsor del desarrollo económico y social, fomentando oportunidades que mejoren la calidad de vida de nuestros habitantes"

